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Nr 156.

Av herr Lovgren, örn pension åt förra småskollärarinnan 'Anna Vik- 
stén-Nilsen.

Småskollärarinnan Anna Vikstén tjänstgjorde inom Nederkalix skoldistrikt 
från januari 1881 till och med vårterminen 1908 då hon ingick äktenskap med 
konservator Syver Nilsen, Elverum, Norge, och avflyttade till Norge. I en 
skrivelse av den 20 aug. 1928 till Kungl. Majit anhöll fru Nilsen örn pension 
eller avkortad sådan, men denna framställning blev av Kungl. Majit av
slagen. Det ställdes dock i utsikt att styrelsen för statens pensionsanstalt ge
nom en rekommendation till förmån för fru Nilsen skulle kunna utverka nå
got anslag till henne ur Söderströmska fonden. Därav blev emellertid intet, 
på den grund att fonden endast var avsedd som stöd för folkskollärare. En 
vädjan till statens pensionsanstalt har likaledes förklingat ohörd.

Nu äro såväl fru Nilsen själv som hennes man sjukliga och medellösa och 
det synes mig under sådana förhållanden som örn billigheten fordrade att 
riksdagen trädde emellan på något sätt till hennes hjälp. I en av skolråds- 
ordföranden, kyrkoherde Anton Nordmark i Kalix, upprättad tjänsteförteck- 
ning angives, att fru Nilsen under sin 271/2 år långa tjänstgöring inom skol
distriktet icke blivit föremål för någon anmärkning. Lägger man därtill att 
lärarinnelönen under denna tid endast uppgick till 250 ä 300 kronor årligen, 
så förefaller det som örn hon borde vara kvalificerad till pension. Så mycket 
mera som hon under sin tjänstetid av sin magra lön inbetalade avgifter till 
pensionsfonden.

Med stöd av det ovan anförda och under hänvisning till läkarintyg, medel- 
löshetsintyg, tjänstgöringsbetyg, åldersbetyg samt alla de handlingar som 
voro bifogade till hennes ansökan örn pension i skrivelsen till Kungl. Majit 
år 1928, vilka skola tillhandahållas vederbörande utskott, hemställes,

att riksdagen ville bevilja f. d. småskollärarinnan Anna 
"Vikstén-Nilsen, Elverum, Norge, en årlig pension av fem
hundra kronor att utgå under hennes återstående livstid.

Stockholm den 21 januari 1935.

O. W. Lövgren.
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